
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОЛНЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /У   №
р.п.Солнечный

|0  внесении изменений в муниципальные правовые акты администрации 
Солнечного муниципального района Хабаровского края

На основании статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024 № 367-ФЗ "О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера­
ции, приостановлении действия отдельных положений законодательных ак­
тов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных поло­
жений законодательных актов Российской Федерации и об установлении 
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Феде­
рации в 2025 году", в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос­
сийской Федерации", Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ "Об об­
щих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти", в целях заинтересованности поступления на военную 
службу в Вооруженные силы Российской Федерации на добровольной основе 
в период специальной военной операции, администрация Солнечного муни­
ципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Солнечного муниципально­
го района Хабаровского края от 19.01.2024 № 3 "Об утверждении Порядка 
предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, принимаю­
щим на добровольной основе участие в специальной военной операции" сле­
дующие изменения:

1) в пункте 5 Порядка слова "520 000 (пятьсот двадцать" заменить сло­
вами "350 000 (триста пятьдесят";

2) в приложении № 1 к Порядку слова "520 000 (пятьсот двадцать" за­
менить словами "350 000 (триста пятьдесят".

2. Внести в постановление администрации Солнечного муниципально­
го района Хабаровского края от 28.05.2025 № 74 "Об утверждении Порядка 
предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской 
Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению 
контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Россий­
ской Федерации" следующие изменения:

1) в пункте 3 Порядка слова "50 000 (пятьдесят" заменить словами "170

000126 Отпечатано в типографии ООО ПК'П “Жук" ИНН 2703005616 . заказ от 2022г., тираж 500 экз



2

ООО (сто семьдесят";
2) в приложении № 1 к Порядку слова "50 ООО (пятьдесят" заменить 

словами "170 ООО (сто семьдесят".
3. Финансовому управлению администрации Солнечного муниципаль­

ного района Хабаровского края (далее -  администрация муниципального 
района) (Матвеева Е.В.) предусмотреть в бюджете муниципального района 
расходы на реализацию настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Солнечного муниципального района Ха­
баровского края Бескровную Н.А.

5. Обнародовать настоящее постановление посредством официального 
опубликования в сетевом издании "Официальный интернет-портал норма­
тивных правовых актов Хабаровского края (laws.khv.gov.ru)", размещения на 
официальном сайте администрации Солнечного муниципального района Ха­
баровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования в форме официального опубликования.

Глава муниципального района с С.В. Семёнов


